
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 264 del 06/12/2021 
 

 
 
 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 

STRAORDINARI ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE. 
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI_RIPARTO RISORSE ANNO 2021  

 

 

 
 

 
L'anno duemilaventuno, ilgiorno sei del mese di Dicembre alle ore 18:30, in Breno 
(BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1. 

 
 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
STRAORDINARI ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE. 

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI_RIPARTO RISORSE ANNO 2021  
 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore alle Politiche Sociali Ilario Sabbadini 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021/2023; 
- con deliberazione assembleare n. 28. in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 15 del 1.02.2021: “Approvazione protocollo d’intesa 

relativo alla distribuzione di riserve di utili accantonate dal Consorzio Servizi Valle 
Camonica per interventi straordinari a sostegno delle attività delle Scuole dell’Infanzia 

paritarie”; 
 

RICORDATO CHE:  
 il protocollo è stato sottoscritto da tutti gli Enti/Comuni coinvolti nell’iniziativa; 

 

 con la sottoscrizione dell’intesa si è condiviso di sostenere attraverso la 
costituzione di un Fondo territoriale, le scuole dell’infanzia paritarie realtà che 

offrono un insostituibile servizio educativo e scolastico all’interno delle comunità 
locali e che a causa della pandemia versano in gravi difficoltà economiche; 
 

 le unità d’offerta destinatarie dell’iniziativa afferiscono al territorio dei Comuni 
soci del Consorzio; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 208 in data 11.10.2021 relativa 
all’approvazione dell’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi straordinari alle 

Scuole dell’infanzia paritarie anno 2021; 
 

ATTESO che il bando è stato pubblicato in data 14.10.2021 e che il termine per la 
presentazione delle richieste di contributo è stato fissato nelle ore 12:00 del giorno 10 
novembre 2021; 

 
EVIDENZIATO CHE: 

 
a) l’Avviso pubblico è rivolto alle scuole dell’infanzia paritarie per l’assegnazione di 

contributi straordinari quale sostegno all’attività svolta e al mantenimento degli 

standard qualitativi dei servizi offerti alle famiglie; 
 

b) le risorse disponibili ammontano complessivamente ad € 500.000,00, da 
ripartire secondo i seguenti criteri: 
- € 100.000,00 rispetto al numero delle U.O.; 

- € 300.00,00 rispetto alla media dei bambini frequentanti l’anno scolastico 
2019/2020; 

- € 100.000,00 a seguito di riparametrazione della quota societaria dei 
Comuni sede di U.O. e suddivisa per il numero delle U.O. presenti nel Comune. 

 



PRESO ATTO, come da verbale in atti, che il competente servizio dell’Ente, ha 
provveduto all’istruttoria delle singole pratiche secondo i dettami dell’Avviso; 
 

RITENUTO, essendo concluso l’iter istruttorio, di procedere all’approvazione del riparto 
delle risorse disponibili nei termini di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 
 
ACCERTATO che con nota in data 01.10.2021 il Consorzio Servizi Valle Camonica ha 

disposto il trasferimento delle riserve straordinarie finalizzate all’avvio dell’iniziativa; 
 

EVIDENZIATO che al capitolo 1780/0 sono allocate le risorse necessarie all’attuazione 
dell’intervento; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 della legge n. 267/2000; 

 
AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per quanto precisato in premessa, l’elenco dei beneficiari e il relativo 
riparto delle risorse di cui all’Avviso Pubblico per l’assegnazione di contributi 

straordinari alle Scuole dell’infanzia paritarie_anno 2021” - Allegato A, costituente 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 

2. di specificare che ai soggetti ricompresi nel citato allegato vengono assegnati i 
contributi massimi indicati nei rispettivi comparti, per un totale di € 500.000,00; 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva di € 500.000,00 trova imputazione come 

segue: 

 

Missione  12 Programm

a 

01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1201104 

Esercizio Piano dei conti 

finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2021 1.04.04.01.001 1780/0 Contributo straordinario in 
favore delle scuole dell'infanzia 

paritarie 

€ 500.000,00 

Creditore Scuola Materna Don Bortolo Bendotti – Angolo Terme (BS) 

C.F./P. IVA 81004780177 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021  

Importo € 13.073,13  

Creditore Scuola Materna "Antonio Zana"– Angolo Terme (BS) 

C.F./P. IVA 81005370176 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 8.603,52  

Creditore Scuola Materna Lucia Spagnoli – Artogne (BS) 

Codice fiscale 81006020176 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 25.032,23  

Creditore Asilo Infantile "Maria Bambina" – Bienno (BS) 

Codice fiscale 81005830179 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 8.014,85  



Creditore Scuola dell'infanzia Santa Geltrude Comensoli – Bienno (BS) 

Codice fiscale 03539230981 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 15.523,78  

Creditore Fondazione Scuola Materna Ing. E. Valverti – Breno (BS) 

C.F./P. IVA 81004810172 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 20.655,97  

Creditore Materna Capontina Paolo VI – Capo di Ponte (BS) 

Codice fiscale 81004130175 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 11.495,82  

Creditore Scuola dell'infanzia Madre A.Cocchetti – Capo di Ponte (BS) 

Codice fiscale 81007250178 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 8.635,28  

Creditore Scuola Materna SS. Filastrio e Girolamo – Cedegolo (BS) 

Codice fiscale 01938610985 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 8.681,73  

Creditore Scuola dell'Infanzia Don G.B. Bonomini – Cimbergo (BS) 

Codice fiscale 81005780176 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 7.467,53  

Creditore Scuola Materna di Erbanno – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale 81001270172 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 15.252,03  

Creditore Parrocchia S. Ambrogio - Scuola Materna Isabella – Darfo Boario 
Terme (BS) 

Codice fiscale 81001770171 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 15.788,38  

Creditore Asilo Infantile di Darfo – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale 81004430179 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 21.867,04 

Creditore Scuola Materna Don Cirillo Invernici–Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale 81000850172 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 22.224,60  

Creditore Scuola Materna Bice Sangalli – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale 81004520177 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 11.676,34  

Creditore Scuola dell'Infanzia "Don Martino Bianchi Angone" – Darfo Boario 

Terme (BS) 

Codice fiscale 81006870174 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 15.967,16  

Creditore Scuola dell'infanzia Vittorio Olcese –Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale 81006560171 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 



Importo € 13.464,18  

Creditore Scuola Materna Santa Lucia – Edolo (BS) 

Codice fiscale 01538420983 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 13.034,48  

Creditore Scuola Materna Maria Bambina – Esine (BS) 

Codice fiscale 81005080171 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 21.422,41 

Creditore Asilo Infantile Alessandro Manzoni – Gianico (BS) 

Codice fiscale 81004140174 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 20.751,13 

Creditore Scuola Materna Donina Picinoli – Losine (BS) 

Codice fiscale 81006940175 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 5.157,13  

Creditore Scuola dell'Infanzia Marianna Vertua – Malegno (BS) 

Codice fiscale 90026930173 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 19.637,97  

Creditore Scuola Materna Asilo Infantile Lava – Malonno (BS) 

Codice fiscale 81005720172 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 10.606,09  

Creditore Scuola Paritaria dell'Infanzia Annunciata Cocchetti – Malonno (BS) 

 Codice fiscale 81003250172 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 11.857,58  

Creditore Asilo Scuola Materna Paritaria di Monno – Monno (BS) 

Codice fiscale 81002790178 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 4.428,20  

Creditore Scuola dell'Infanzia San Giuseppe – Ossimo (BS) 

Codice fiscale 81002690170 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 7.268,07  

Creditore Scuola Materna Sacro Cuore – Ossimo (BS) 

Codice fiscale 01648220984 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 4.943,87  

Creditore Scuola Materna Parrocchiale di Vissone – Pian Camuno (BS) 

Codice fiscale 81004680179 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 9.921,58 

Creditore Scuola Materna Don Gelmi – Pian Camuno (BS) 

Codice fiscale 81005810171 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 21.900,11 

Creditore Scuola Materna "San Giuseppe" – Pisogne (BS) 

Codice fiscale 80058530173 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 13.174,84  



Creditore Scuola Materna Asilo Infantile di Pisogne – Pisogne (BS) 

Codice fiscale 80046940179 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 21.041,33  

Creditore Fondazione Materna Regina Elena – Ponte di Legno (BS) 

Codice fiscale 81003910171 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 11.222,00  

Creditore Scuola dell'Infanzia paritaria Giovanni XXIII – Rogno (BG) 

Codice fiscale 02627340165 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 25.447,31  

Creditore Scuola dell'Infanzia CastelFranco – Rogno (BG) 

Codice fiscale 81001940162 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 12.574,86  

Creditore Exodus SCS - Scuola dell'Infanzia Tom & Jerry – Sellero (BS) 

Codice fiscale 02082490232 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 10.250,33  

Creditore Fondazione Asilo Infantile Gino Milesi – Vezza d’Oglio (BS) 

Codice fiscale 90000560178 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2021 

Importo € 11.937,14 

TOTALE 

COMPLESSIVO  
€ 500.000,00 

 

4. di demandare alla Responsabile del competente Servizio dell’Ente gli adempimenti 
funzionali a dare esecuzione al presente atto;  

 
5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 
stato entro 120 gg;  

 
6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 

 
*** 

 
  
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Alessandro Bonomelli 
IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


